
令和６年度一般会計補正予算（第１号）案の概要

１ 目的

２ 歳入・歳出補正予算案の概要
　（１）予算額

　（２）歳入（財源内訳）

３ 補正予算（第１号）案の内容

その他 13,262,808 － 13,262,808

計 21,763,677 124,082 21,887,759

諸収入 207,800 3,500 211,300

市債 2,796,446 96,800 2,893,246

県支出金 1,094,317 960 1,095,277

繰入金 1,111,673 19,975 1,131,648

補正予算額 予算額

国庫支出金 3,290,633 2,847 3,293,480

21,763,677 124,082 21,887,759

（単位：千円）

歳入款別 当初予算額
第１号 補正後

　法改正に伴うシステム改修に係る事業など、早急に対応する必要がある事業について、補正予
算措置を講ずるものです。

（単位：千円）

当初予算額
第１号 補正後

補正予算額 予算額

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

事業費 847 千円

〔 一財847 〕

　勤労市民センターの大規模改修に脱炭素推進事業債を活用するため、省エネ化可能性調査業務等を実
施するため、委託料を追加します。
　また、繰越明許費を設定します。

　児童手当支給要件等の改正に伴うシステム改修のため、委託料を追加します。

　（仮称）三浦しみんひろば整備事業用地（市営下宮田住宅跡地等）の不動産鑑定評価を行うため、手数料
を追加します。

〔 一財648 〕

〔 一財4,926 〕

事業費 648 千円

事業費 4,926 千円

〔 一財430 〕

〔 市債32,800 一財35 〕

〔 国庫1,809 県費960 一財602 〕

〔 国庫1,038 一財1,039 〕

〔 一財596 〕

〔 その他2,000 〕

　施設の閉園に伴い防災無線子局を撤去するため、工事請負費を追加します。

　地下雨水貯留施設の水位計修繕のため、工事請負費を追加します。

　城ヶ島灯台公園整備工事のための仮設搬入・搬出用通路等を整備するため、工事請負費を追加します。

　コミュニティ助成金を活用し、災害時に備えて備品等を充実させる区に対して交付するため、補助金を追
加します。

　合併処理浄化槽のブロアモーター等の修繕のため、修繕料を追加します。

　生活保護法の制度改正に伴うシステム改修のため、委託料を追加します。

　区域内にある土砂災害特別警戒区域に法面崩壊対策を施すため、工事請負費を追加します。

事業費 1,500 千円

事業費 430 千円

事業費 32,835 千円

事業費 3,371 千円

事業費 2,077 千円

事業費 596 千円

事業費 2,000 千円

〔 一財4,422 〕

〔 その他1,592 〕

〔 一財4,180 〕

〔 その他1,500 〕

　高等職業訓練促進給付金等の対象者が増加したため、扶助費を追加します。

　庁舎敷地の南側と地区内市道との間に擁壁を施工するため、工事請負費を追加します。

　三浦海岸駅前に観光案内所を設置するため、委託料を追加します。

　コミュニティ助成金を活用し、「昭和レトロ港町灯りのイベント～灯ろうナイトウォーク」を実施するため、負担
金を追加します。

〔 市債64,000 一財658 〕

事業費 64,658 千円

人事・給与システム運用事業 【人事課】

公共用財産維持管理事業 【財産管理課】

勤労市民センター運営管理事業 【市民協働課】

市民交流拠点整備事業 【市長室】

ひとり親等家庭自立支援給付金事業 【子ども課】

生活保護法施行事務事業 【福祉課】

観光インフォメーションセンター管理事業 【もてなし課】

みうらの魅力発信事業 【もてなし課】

市民交流拠点整備事業（道路整備） 【市長室】

河川維持管理事業 【土木課】

観光の核づくり推進事業（公園） 【市長室】

防災行政無線事業 【防災危機対策室】

防災一般管理事業 【防災危機対策室】

初声市民センター維持管理事業 【初声市民センター】

事業費 4,422 千円

事業費 1,592 千円

事業費 4,180 千円



(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

事業費 847 千円

〔 一財847 〕

　勤労市民センターの大規模改修に脱炭素推進事業債を活用するため、省エネ化可能性調査業務等を実
施するため、委託料を追加します。
　また、繰越明許費を設定します。

　児童手当支給要件等の改正に伴うシステム改修のため、委託料を追加します。

　（仮称）三浦しみんひろば整備事業用地（市営下宮田住宅跡地等）の不動産鑑定評価を行うため、手数料
を追加します。

〔 一財648 〕

〔 一財4,926 〕

事業費 648 千円

事業費 4,926 千円

〔 一財430 〕

〔 市債32,800 一財35 〕

〔 国庫1,809 県費960 一財602 〕

〔 国庫1,038 一財1,039 〕

〔 一財596 〕

〔 その他2,000 〕

　施設の閉園に伴い防災無線子局を撤去するため、工事請負費を追加します。

　地下雨水貯留施設の水位計修繕のため、工事請負費を追加します。

　城ヶ島灯台公園整備工事のための仮設搬入・搬出用通路等を整備するため、工事請負費を追加します。

　コミュニティ助成金を活用し、災害時に備えて備品等を充実させる区に対して交付するため、補助金を追
加します。

　合併処理浄化槽のブロアモーター等の修繕のため、修繕料を追加します。

　生活保護法の制度改正に伴うシステム改修のため、委託料を追加します。

　区域内にある土砂災害特別警戒区域に法面崩壊対策を施すため、工事請負費を追加します。

事業費 1,500 千円

事業費 430 千円

事業費 32,835 千円

事業費 3,371 千円

事業費 2,077 千円

事業費 596 千円

事業費 2,000 千円

〔 一財4,422 〕

〔 その他1,592 〕

〔 一財4,180 〕

〔 その他1,500 〕

　高等職業訓練促進給付金等の対象者が増加したため、扶助費を追加します。

　庁舎敷地の南側と地区内市道との間に擁壁を施工するため、工事請負費を追加します。

　三浦海岸駅前に観光案内所を設置するため、委託料を追加します。

　コミュニティ助成金を活用し、「昭和レトロ港町灯りのイベント～灯ろうナイトウォーク」を実施するため、負担
金を追加します。

〔 市債64,000 一財658 〕

事業費 64,658 千円

人事・給与システム運用事業 【人事課】

公共用財産維持管理事業 【財産管理課】

勤労市民センター運営管理事業 【市民協働課】

市民交流拠点整備事業 【市長室】

ひとり親等家庭自立支援給付金事業 【子ども課】

生活保護法施行事務事業 【福祉課】

観光インフォメーションセンター管理事業 【もてなし課】

みうらの魅力発信事業 【もてなし課】

市民交流拠点整備事業（道路整備） 【市長室】

河川維持管理事業 【土木課】

観光の核づくり推進事業（公園） 【市長室】

防災行政無線事業 【防災危機対策室】

防災一般管理事業 【防災危機対策室】

初声市民センター維持管理事業 【初声市民センター】

事業費 4,422 千円

事業費 1,592 千円

事業費 4,180 千円


