

令和6年度一般会計補正予算（第1号）案の概要

1 目的

法改正に伴うシステム改修に係る事業など、早急に対応する必要がある事業について、補正予算措置を講ずるものです。

2 歳入・歳出補正予算案の概要

（1）予算額

（単位：千円）

当初予算額	第1号 補正予算額	補正後 予算額
21,763,677	124,082	21,887,759

（2）歳入（財源内訳）

（単位：千円）

歳入款別	当初予算額	第1号 補正予算額	補正後 予算額
国庫支出金	3,290,633	2,847	3,293,480
県支出金	1,094,317	960	1,095,277
繰入金	1,111,673	19,975	1,131,648
諸収入	207,800	3,500	211,300
市債	2,796,446	96,800	2,893,246
その他	13,262,808	—	13,262,808
計	21,763,677	124,082	21,887,759

3 補正予算（第1号）案の内容

（1）人事・給与システム運用事業【人事課】

事業費 847 千円

[一財847]

児童手当支給要件等の改正に伴うシステム改修のため、委託料を追加します。

（2）公共用財産維持管理事業【財産管理課】

事業費 648 千円

[一財648]

（仮称）三浦しみんひろば整備事業用地（市営下宮田住宅跡地等）の不動産鑑定評価を行うため、手数料を追加します。

（3）勤労市民センター運営管理事業【市民協働課】

事業費 4,926 千円

[一財4,926]

勤労市民センターの大規模改修に脱炭素推進事業債を活用するため、省エネ化可能性調査業務等を実施するため、委託料を追加します。

また、繰越明許費を設定します。

（4）市民交流拠点整備事業【市長室】

事業費 32,835 千円

[市債32,800 一財35]

区域内にある土砂災害特別警戒区域に法面崩壊対策を施すため、工事請負費を追加します。

（5）ひとり親等家庭自立支援給付金事業【子ども課】

事業費 3,371 千円

[国庫1,809 県費960 一財602]

高等職業訓練促進給付金等の対象者が増加したため、扶助費を追加します。

(6) 生活保護法施行事務事業【福祉課】	事業費 2,077 千円 〔 国庫1,038 一財1,039 〕
生活保護法の制度改正に伴うシステム改修のため、委託料を追加します。	
(7) 観光インフォメーションセンター管理事業【もてなし課】	事業費 596 千円 〔 一財596 〕
三浦海岸駅前に観光案内所を設置するため、委託料を追加します。	
(8) みうらの魅力発信事業【もてなし課】	事業費 2,000 千円 〔 その他2,000 〕
コミュニティ助成金を活用し、「昭和レトロ港町灯りのイベント～灯ろうナイトウォーク」を実施するため、負担金を追加します。	
(9) 市民交流拠点整備事業(道路整備)【市長室】	事業費 64,658 千円 〔 市債64,000 一財658 〕
庁舎敷地の南側と地区内市道との間に擁壁を施工するため、工事請負費を追加します。	
(10) 河川維持管理事業【土木課】	事業費 4,422 千円 〔 一財4,422 〕
地下雨水貯留施設の水位計修繕のため、工事請負費を追加します。	
(11) 観光の核づくり推進事業(公園)【市長室】	事業費 1,592 千円 〔 その他1,592 〕
城ヶ島灯台公園整備工事のための仮設搬入・搬出用通路等を整備するため、工事請負費を追加します。	
(12) 防災行政無線事業【防災危機対策室】	事業費 4,180 千円 〔 一財4,180 〕
施設の閉園に伴い防災無線子局を撤去するため、工事請負費を追加します。	
(13) 防災一般管理事業【防災危機対策室】	事業費 1,500 千円 〔 その他1,500 〕
コミュニティ助成金を活用し、災害時に備えて備品等を充実させる区に対して交付するため、補助金を追加します。	
(14) 初声市民センター維持管理事業【初声市民センター】	事業費 430 千円 〔 一財430 〕
合併処理浄化槽のプロアモーター等の修繕のため、修繕料を追加します。	